Проект вносит депутат
Новгородской  областной Думы
Бойцев А.А.
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________   №____________

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении

изменений в статьи 3 и 7 областного

закона «О  нормативных правовых актах

законодательного (представительного) и

исполнительных органов государственной

власти Новгородской области»
Новгородская областная Дума  п о с т а н о в л я е т:
             1. Принять областной закон «О внесении изменений в статьи 3 и 7 областного закона «О  нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области».
2. Направить указанный областной  закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя Новгородской
областной Думы
А.А.Бойцев
Завизировал:

И.о. председателя комитета

правового обеспечения и мониторинга

областного законодательства

аппарата областной Думы

Г.А.Гусенкова

Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородкой области
В.П. Варфоломеев
Проект вносит депутат

Новгородской  областной Думы

Бойцев А.А.

Российская Федерация

Новгородская область

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

Принят Новгородской областной Думой_____________

О внесении изменений в статьи 3 и 7 областного закона «О  нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области»
        Статья 1

Внести в областной закон от 06.01.95 № 9-ОЗ «О нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 18.01.95, 18.09.2002, 19.02.2003, 16.07.2003, 08.12.2004, 29.12.2004, 15.07.2006, 13.09.2006, 17.07.2007, 13.03.2009, 08.07.2009, 07.10.2009, 30.03.2011, 14.05.2011, 08.11.2011, 02.11.2012, 05.04.2013, 08.05.2013, 03.07.2013, 27.12.2013, 05.09.2014) следующие изменения:

1) абзац четвертый статьи 3 дополнить словами «, Объединению профсоюзных организаций «Новгородская областная Федерация профсоюзов» (по вопросам социально-трудовой сферы)»;
2) в статье 7:

а) абзац первый дополнить словами «, Объединения профсоюзных организаций «Новгородская областная Федерация профсоюзов» (по вопросам социально-трудовой сферы)»;
б) абзац второй после слова «субъектов» дополнить словом «права».
            Статья 2
Настоящий областной закон  вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
______________________________
Пояснительная записка

к проекту областного закона «О внесении изменений в статьи 3 и 7 областного закона «О  нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области»
Представленный проект областного закона  подготовлен в связи с внесением поправки в Устав Новгородской области в части наделения Объединения профсоюзных организаций «Новгородская областная  Федерация профсоюзов» правом законодательной инициативы в законодательном (представительном) органе государственной власти субъекта Российской Федерации – Новгородской областной Думе по вопросам социально-трудовой сферы.

Кроме того представленным законопроектом в целях соблюдения  единообразия формулировок, предлагается внести изменение в абзац второй статьи 7 областного закона от 06.01.95 № 9-ОЗ «О нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области».
         По результатам проведения антикоррупционной экспертизы положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, в представленном проекте не выявлено.
__________________________________________________________

Финансово-экономическое обоснование

к проекту областного закона «О внесении изменений в статьи 3 и 7 областного закона «О  нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области»
       Принятие областного закона «О внесении изменений в статьи 3 и 7 областного закона «О  нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области» не потребует дополнительных расходов за счет средств областного бюджета.
__________________________________________

                                                         Перечень

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи  с принятием областного закона «О внесении изменений в статьи 3 и 7 областного закона «О  нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области»
         Принятие областного закона «О внесении изменений в статьи 3 и 7 областного закона «О  нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области» не влечет за собой необходимость внесения изменений в нормативные правовые акты области.
                   __________________________________________________